Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 35/2013

MÁRIO HERMÍNIO DA SILVA CARVALHO, Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal que seja determinado à Secretaria competente, a

viabilidade de se construir guarda-corpo ao longo da Avenida Guadalajara, em

Piraí, 1º distrito deste município.

JUSTIFICATIVA:

A avenida acima mencionada é bastante extensa, indo até o

Condomínio Vale Verde e, por essa razão, as pessoas a utilizam para fazer suas

caminhadas, entretanto, o local torna-se perigoso em virtude da inexistência do

referido guarda-corpo.

 Entendendo plenamente justificada a presente proposição

esperamos, de Sua Exa., o Senhor Prefeito Municipal, determinações para o seu

pronto atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 05 de fevereiro de 2013.

 MÁRIO HERMÍNIO DA SILVA CARVALHO

                                                - Vereador-